⁹ Zu ihm siehe vor allem Gunhild Roth (Hrsg.), *Peter Eschenloer, Geschichte der Stadt Breslau*, hrsg. und eingeleitet von G. R., 2 Teilbde., Münster / New York 2003, hier S. 1–47 zu Eschenloers Lebensumständen (S. 2: Studium in Leipzig 1442–1448, dabei 1447 in Erfurt immatrikuliert).

[266r] Anno etc. [?] proxima die veneris post purificationis marie scilicet anno xlix [7.2.1449] pronunciata proxima die post purificationis marie martiris [!]¹⁰

[266ra, Z. 1] Quantum ad secundum nostri domini licenciati venient recommendandi. Venerabiles magistri nobiles doctores ceterique domini spectabiles et preuenerandi. Licet secundum sentenciam Ouidij libro sexto metamorphoseos ...

Der Rekommandator vergleicht dann in seiner Rede die Lizenciaten mit Musikinstrumenten, siehe hierzu f. 267va, Z. 28ff.:¹¹

Et quia aspiracio motum / affectus presupponit qui certe maxime prouocatur per mu / sicam „nam musica mouet affectus et prouocat / in diuersos habitus sensus“ secundum autorem de proprietatibus / rerum libro xix^o capitulo primo de musica¹² Ideoque si vos / domini licenciati ymitatores philosophorum per aspiracionem / pro virtutibus consequendis esse uolueritis necessarium eciam / vobis reputo agnoscere et diligenter perpendere diuersitatem / musicalium instrumentorum motionum [motiuorum?] affectuum singulorum vt sic in vobis affectus incitetur et aspiracio pro diuersi / tate virtutum acquirendarum instilletur vobisque exemplariter / condonetur. Quorum quidem primum puto fore organum veluti dignissimum „multis ex fistulis com / positum cum follium adhibitione qua solo musico / instrumento vtitur iam ecclesia in prosis sequencijs et y[m]pnis / propter abusum hystriionum reiectis alijs fere instrumentis“¹³ / quod instrumentum vos domine Petre Eschenloer qui primus in ordine / estis, agnoscite et ad instar ipsius / folles graciaram fistulis affectuum adhibitis inpetra / te. deuote et sollicito mediantibus quibus veluti / symphonijs mens vestra excitabitur et excitata as / piracio de qua sermo eidem instillabitur graciase /

Secundum vero musicum instrumentum dicitur bucina¹⁴ et vobis domine Jeronime Gartener qui estis secundus in ordine ante = / ponitur quibus „corneys vtiebantur ebrey in kalendis“ septembris „in memoriam liberacionis Ysaack / pro eo cornuto ariete in sacrificio ymmolato¹⁵ / vt dicit glosa super genesim“ quia si sacrificium / cordis pij et humiliati quo hucusque coram deo / [267vb] nisi fallo noscitis vos artibus studuisse / hominibus bucinando depromsistis ymmolan / tes continuanter. non dumtaxat in kalendis sep / tembris sed singulis mensibus atque diebus aspira / cione iocunda gaudebitis trepudianter.